



REFERAT

Emne Brugerrådet på Kulturcenter Mariehøj

Mødested Ib Spang Olsen

Mødedato 19. marts 2025 kl. 16.00-17.30

Referent Helle Lehrmann

Deltagere Alle husets faste brugere og brugere der er tildelt sæsonbrug samt en repræsentant fra Kommunalbestyrelsen, husets tekniske service, lokalebookingen og koordinatoren

1. Godkendelse af dagsorden

Godkendt. Punkt 2 og 3 bytter rækkefølge

2. Sæsonfordeling 2025/26 – Aaf Bjørnvad

Sæsonfordelingen for Kulturcenter Mariehøj skaber ingen udfordringer. Dvs. at alle har fået, hvad de har søgt. Bekræftelser sendes ud umiddelbart efter den 13. maj, hvor Folkeoplysningsudvalget formentlig godkender fordelingen.

Der er travlt på Mariehøj, og det kan være svært at finde et ledigt lokale. Der er flest ledige lokaler om fredagen, og der er huller hist og pist – så søg bredt. Udenfor bemandet åbningstid kan huset også benyttes – fx i weekender.

Der blev spurgt, om der kunne være flere lokaler, der IKKE indgår i sæsonbookingen. Problemet er, at hvis et lokale frigøres til kun at omfatte enkeltbookinger, skal de nuværende brugere flyttes til et andet lokale – og det andet lokaler findes for nuværende ikke.

Det er derfor MEGET vigtigt, at lokaler, der er booket, men ikke skal bruges alligevel, afbookes. Andre står og tripper for at benytte dem.

Flere har eget lokale – kan man deles om disse? Det kan man godt. I henhold til brugsrets aftaler/samarbejdsaftaler står der "det udlånte må ikke uden kommunens skriftlige samtykke udlånes til andre". Dvs. – inden der indgås en aftale om at udlåne/dele "sit" lokale skal man søge kommunen – i forhold til Mariehøj er det Helle Lehrmann – hleh@rudersdal.dk. Dette skal blot være i en ganske kortfattet mail.

Derudover arbejder vi løbende på at finde flere løsninger på lokalesituationen.

3. Hjemmeplejen – distrikt Øresund på Kulturcenter Mariehøj – distriktsleder Ulla Birkelyng

Fra at have 6 distrikter har hjemmeplejen i Rudersdal nu 3 distrikter. Det er for at sikre de rette kompetencer i hvert distrikt og kunne give borgerne den bedste kvalitet.

Ét af de 3 distrikter ligger på Mariehøj og hedder Øresund.

Det betyder en del flere medarbejdere, der nu møder ind på Mariehøj – ca. 60 flere, end der var tidligere. Det vil også sige flere biler i det daglige.

Bl.a. er multibanen på bagsiden af bygningen ved indgang B inddraget til hjemmeplejens arbejdsbiler. Der er etableret 40 ladestander, som kun kan benyttes til hjemmeplejens biler. Derudover er der medarbejdernes egne biler på det offentlige parkeringsareal samt et stort antal el-cykler, som bliver placeret i et skur ved området med ladestanderne.

Reelt betyder det, at der ved større arrangementer/møder/aktiviteter vil være få parkeringspladser. Der kan derfor ikke holdes fx 2 store arrangementer på samme tid. Når ét stort arrangement bookes, vil der derfor blive lukket for andre store lokaler.

I løbet af det næste år vil der blive foretaget observationer for at se, om det bliver et problem. I må meget gerne løbende melde til serviceteamet, hvornår I oplever, det er svært at finde p-plads.

Der blev spurgt, om man fx kan henvise til parkeringspladsen ved Gl. Holtegaard. Det vides ikke på nuværende tidspunkt, hvad der sker med Gl. Holtegaard og hvornår. Parkeringspladsen er privat og hører til fonden. Den står dog næsten tom i øjeblikket, så der kan vel ikke ske noget ved anvisning af en mulig parkeringsmulighed.

Det kan dog hurtig ændre sig. Jeg (Helle Lehrmann) holder mig orienteret om udviklingen og viderebringer relevante, offentlige informationer til brugerrådet.

4. Bordet rundt - præsentation, idéer og ønsker

Følgende deltog på mødet:

Aktive Kvinder, Cobalt, Cobalterne, Seniorrådet, Ædresagen, Dansk-Syrisk Kulturforening, Rudersdal Frivilligcenter, Rudersdal Bevægelsesakademi, Rudersdal Musik- og Billedskole, Søllerød Jazzklub, hjemmeplejen distrikt Øresund, Vedbækgården og personale fra Kulturcenter Mariehøj.

Der var ikke yderligere input under dette punkt.

5. Husets drift – Helle Lehrman/Stefan Danielsen

En dugfrisk opdateret beredskabsplan 2025-2028 blev udleveret på mødet og er også vedlagt dette referat.

Den ekstra opmærksomhed på beredskabsplanen (sidst opdateret 2024) kom sig af, at der for ikke så længe siden har været en mindre brand i en skraldespand i Storm P. – og hvad skal man så gøre/ringe til?

En god og konstruktiv dialog mandede ud i, at der var et ønske om, at der udarbejdes en enkelt side med det mest væsentlige i forhold til, hvordan man skal agere ved en nødsituation. Helle arbejder videre med det.

Mange kender tlf.nummeret til serviceteamet på Mariehøj. Uden for bemandede åbningstid bliver denne telefon ikke taget. Der blev stillet forslag om, at der kunne være en fast meddelelse på telefonsvaren uden for den bemandede åbningstid, der fortæller, hvor man skal ringe hen – fx vagtcentralen ved Nordsjællands Brandvæsen. Serviceteamet arbejder videre med det.

Læs venligst beredskabsplanen og bemærk, at der under ”forskrifter til forebyggelse af brand” står, at de enkelte administrationsområder/brugergupper skal sikre sig kendskab til beredskabsplanen. Dette indbefatter også at vide, hvor det nærmeste brandslukningsmateriel er. Beredskabsplanen hænger mange steder i huset.

Det er en god idé at gennemgå beredskabsplanen jævnligt – fx 1 gang om året. En underviser fra en aftenskole/musikskole m.fl. skal også kende til beredskabsplanen.

6. Husets aktiviteter og anvendelse – Helle Lehrmann

Ikke drøftet

7. Evt.

Intet